PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2927/2023

Assunto: Limpeza, manutenção e colocação de nova grade em bueiro localizado na Rua São Jerônimo,

próximo ao número 317, no Jardim das Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de limpeza, manutenção e

colocação de nova grade em bueiro localizado na Rua São Jerônimo, próximo ao número

317, no Jardim das Indústrias.

A presente indicação é medida necessária, pois o bueiro em questão está

sem a grade de proteção, recebendo lixo diretamente, de modo a facilitar a proliferação

de animais nocivos e agravando o risco de acidentes a todos que trafegam pelo local.

É válido ressaltar que esse perigo se intensifica durante as horas noturnas

e em dias chuvosos, quando a visibilidade no local é comprometida.

Foto anexa.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sem outro, renovamos votos de estima e distinta consideração.

 Sala das Sessões, 16 de agosto de 2023.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2927/2023 – Vereador Roninha – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C